

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

Data 8 (20) Września 1861 Rok.

№ 224

Intro, Śgo Matusza Apost. i Ewang.

Ubyło dnia godz: 4 min: 23.

Bractwo Śgo ROCHA, uprzejmie zaprasza szanownych Członków Bractwa i Lud pobożny, do Kościoła Świętego KRZYŻA w Warszawie, na Wotywę przed Ołtarzem Śgo ROCHA, jutro o godz: 9tej rano, odprawić się mającą, a to na intencję uproszenia PANA BOGA, o wyzdrowienie Najdostojniejszego Antoniego *Rijkalkowskiego*, Arcy-Biskupa Warszawskiego, Metropolity, Protektora Bractwa Śgo ROCHA.

Dnia 8go Września r. b. w Uroczystość NARODZENIA N. M. P. w Kościele Parafjalnym w Prandocinie, w Powiecie i Dekanacie Miechowskim położonym, odbyła się rzadka bardzo ceremonia. W. X. Wincenty *Węgrzynowicz*, Kanonik Kielecki, Dziekan wystawiony Miechowski, od lat 42 Proboszcz tamtejszy, obchodził 50cioletnią pamiątkę święceń Kapłańskich, czyli tak zwane złote Prymicje. Na Uroczystość tę zjechał JX. Maciej *Majerczak*, Administrator Dyceezji Kielecko Krakowskiej, Wikarjusz APOSTOLSKI. W czasie uroczystego pochodu z domu Proboszcza do Kościoła miejscowego, dziewice tak obywatelskie jak i miejskie słały pod stopy szanownego Jubilata kwiaty. Obowiązek Archidjakońska sprawował JX. *Majerczak* Administrator Dyceezji, Djakona W. X. Jakób *Olesiński* Kanonik Proboszcz z Biórkowa, Subdjakona W. X. Antoni *Maczakiewicz* Kanonik Proboszcz z Koniuszy, Ceremoniarza W. X. *Taborcki* Dziekan Dekanatu Xiążkięgo Proboszcz z Słoboszowa; Kazanie zastósowane do okoliczności powiedział W. X. *Dobrzański* Proboszcz z Więclawie, w czasie którego żyły w oczach obecnym stanęły. Cóż to był za widok wspaniały i uroczysty, kiedy po skończonej Najświętszej Ofierze, Kapłan, sędziwy starzec ze łzami w oczach, kładł z błogosławieństwem ręce na głowach kilkudziesięciu Duchownych tak Świekich jak i Zakonnych, mnóstwa Obywateli i Obywatelek, oraz kilku tysięcy wieśniaków. Parafjanie składając życzenia swemu Pasterzowi, ofiarowali mu puhar wielki srebrny, z bardzo ładnym wierszem i wyrobem; zostały mu także ofiarowane dwa mniejsze srebrne puhary od innych osób, oraz powinszowanie wierszem bardzo ładnie wypracowane ze strony WW. OO. *H. formatów* z powiatu N. M. P. *Anielskiej*. Przed miesiącem, t. j. 11 Sierpnia, odbyły się w tymże samym Kościele Prymicje JX. Adama *Lipki*, któremu czcigodny Jubilat był za Archidjakoła. — S...

Piszą z Krakowa 14go b. m.: Dnia na Podwyższenie Śgo Krzyża, rozpoczyna się wielki tygodniowy Odpust we wsi Mogile, gdzie oprócz Nabożeństwa, mieszkańcy miasta tamecznego szukać zwykli rozrywki. Pojazdy, bryczki, wozy, ciągną zawsze do Mogiły licznym rzędem, a tłumy pieszych dążą tam łakami, skracając sobie jednodniową długość, bity gościeńcic. Ogród Klastyczny *Cystersów*, tudzież okoliczne pola i podwórza mogiły *Wandy*, goszczą przybyłych na Odpust, którzy obfity zwykle zasób jadła tam spożywają.

Donoszą nam z Radomskiego: Dnia 8 b. m., w Uroczystość NARODZENIA N. MARJI P., w dzień Odpustu, we wsi i Parafji Potworów, w Powiecie Radomskim, odby-

ło się poświęcenie tamecznego nowo zbudowanego Kościoła, przeniesienie Obrazu N. MARJI P. Cudownej i N. SAKRAMENTU, z Kaplicy drewnianej, która przez długi czas po spaleniu dawnego Kościoła, zastępowala takowy Parafjanom. Nikt zapewne z okolicznych Chrześcjan, nie opuszcza sposobności, by nietowarzyszyć podobnej Uroczystości; zebrało się też kilka tysięcy pobożnego ludu i przybyłe z okolic liczne Duchowieństwo. Kościół ten w majętności Potworów, dziedzicznej spadkowi od lat kilkuset jednej rodziny *Potkańskich*, obecnie odbudowany został kosztem Parafjan, a rozpoczęty przez Pra-Babkę dzisiejszych Dziedziców s. p. z Rostrowskich *Potkańską*, Podkomorzynę Sandomierską, i JX. Stanisława *Potkańskiego*, Opata Sulejowskiego; obszernych rozmiarów w guście gotyckim, z wysoką wieżą, zadziwia okazałością w stosunku szczupłych funduszów, na jego wzniesienie użytych. Zawdzięczają to Parafjanie szczególnemu poświęceniu, niezmqdowanej wytrwałości, pracy i staraniu, miejscowego Proboszcza, który i swoje szczupłe fundusze, jako niezamożny Sługa Kościoła, chętnie poniósł ku Chwale BOŻEJ. O! PANIE, pomnażaj ilość takich Sług Twoich.

NAJJAŚNIEJSZY PAN postanowił raczył: Paulinie z Kwiatkowskich *Kamińskiej*, wdowie po Janie-Felixie 2ch imion *Kamińskim*, b. Nauczycielu rzemiosła intrologatorskiego w Instytucie Warsz. Głuch: i Ociemniałych, tudzież czworgu małoletnim jej dzieciom: Marjannie, Józefie, Juljannie i Franciszkowi-Józefowi, z uwagi na przeszło 14-letnią gorliwą męża i ojca ich służbę w ciągu której tenże tknięty został paralizem i z tego życie utracił, niemniej, przez wzgląd na smutne położenie obecne tej rodziny, pomimo udzielonego jej jednorazowego wsparcia emerytalnego w ilości rs: 120, uszczęcać, w drodze łaski, poczynając od dnia 18 (30) Lipca r. b. z właściwych funduszów Skarbowych Królestwa Polskiego pensję emerytalną po rubli srebrem trzydzięci na rok, w połowie dla wdowy do śmierci, lub wejścia w nową związkę małżeńską, a w połowie dla dzieci do dojścia ich do pełnoletności.

Z polecenia JW. p. o. Namiestnika JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, w Królestwie Polskiem, podaje się do wiadomości: że na audyencjach Sobotnich przedstawiane będą osobicie jedynie prośby, które poprzednio to jest między godziną 9tą rano, a 12tą z południa, zostały oddane w Zamku na ręce Urzędaiików przeznaczonych do przyjmowania onych; wszelkie zaś podania zanoszone w późniejszych godzinach lub oddawane nie w miejscu do przyjmowania prośb przeznaczonem, będą ulegały rozpoznaniu na następnej audyencji Sobotniej.

Pojutrze, t. j. w Niedzielę, w Zakrytjii XX. *Bernardynów*, odbędzie się roczna Arcy-Bractwa czci SERCA N. MARJI P. sessja, która się rozpocznie zaraz po Nieszporach, około godziny 6tej. W Poniedziałek zaś następujący, odprawionem będzie żałoźne Nabożeństwo

za dusze zmarłych z tego Arcy-Bractwa; zacząć się ono ma o godzinie 9tej rano.

W dniu 23cim b. m. t. j. w Poniedziałek, odbędzie się w Kościele Powązkowskim o godz: 11tej z rana, Nabożeństwo żałobne, oraz poświęcenie Krzyża na grobie, za duszę ś. p. Marjanny z Rafińskich *Zielińskiej*; na które pozostały Mąż wraz z małoletnim Synem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele Powązkowskim o godz: 10tej rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Agnieszki z Kossich *Koszkowskiej* i Maurycego *Serżanowskiego*, Pod-Pisarza Trybunału, oraz poświęcenie grobów tych; na które pozostała Rodzina, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele Powązkowskim, o godz: 11tej przed południem, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Maurycego *Wolffa*, Doktora Medycyny i Chirurgji, po którym nastąpi przeniesienie zwłok z tymczasowego składu do grobu familijnego na tymże cmentarzu; na które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zaprasza.

Przyjechali do Warszawy: *JX. Juszyński*, Biskup Dyecezji Sandomierskiej z Sandomierza, i *JX. Twarowski*, Biskup Amyzoneński, Suffragan Dyecezji Podlaskiej, z Janowa.

JX. Choiński, Administrator Dyecezji Augustowskiej wyjechał do Sejo.

Konsul Jlny Angielski w Warszawie Pułk: Edward *Stanton*, wyjechał do Krakowa.

JW. Hrabina Augustowa Potocka, powróciła z Międzyrzecza.

W przyszłą Niedzielę o godz: 5ej po południu, odbędzie się sessja Bractwa Szkaplerza Śgo przy Kościele Parafjalnym P. MARJI, na którą Senjor Członków tegoż Bractwa zaprasza.

Wczoraj z zarządzenia Rabina Okręgów Warszawskich, odprawione zostały w Synagogach i Domach modlitwy tutejszego Miasta, Nabożeństwo na intencję rychłego wyzdrowienia Jego Excellencji Najdostojniejszego *JX. Fijałkowskiego*, Arcy-Biskupa i Metropolity Archi-Dyecezji Warszawskiej.

Wczoraj pod Prezydencją Rz: R. Stanu *Gumińskiego* Dyrektora Wydziału Dóbr w K. R. P. i Skarbu, odbyły się w Sali Giełdowej Banku Polskiego, wybory na Prezesa Komitetu właścicieli listów zastawnych, oraz Radców Komitetu i Zastępców tychże. Wyborom tym, asystowali Rady Komitetu, z których *P. Leszczyński* po zagajeniu posiedzenia odczytał sprawozdanie z czynności za rok ubiegły. Następnie przystąpiono do wyborów, które powołały na Prezesa Komitetu, *Kazimierza Władysława Wójcickiego*; na Radców zaś: *PP. Zegrzędę i Łęskiego*, a na Zastępców, *PP. Lesińskiego i Głogowskiego*.

Dyrektor Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*.—Zawiadamia: że od d. 1go Października r. b., zaprowadzonym zostanie bezpośredni między-narodowy przewóz osób i ekspedycja tłomoków, a mianowicie wprost z Warszawy do Paryża, Calais, Bruxelli, Antwerpji, Ostendy, Londynu przez Calais lub Ostendę. Bilety na podróż do miejsc powyżej wskazanych, tylko na pociągi pociągów (sznelcugi), sprzedawane będą w Kassie Stacji Głównej w Warszawie. Bilety te składające się z książeczek, zawierających w sobie kupony na

jazdę po drogach żelaznych do kresu podróży prowadzących, ważne będą w ciągu dni trzydziestu od daty ich zakupienia, którą to datę stempel dzienny wskaże, licząc w to jednakże dzień zakupienia i dzień przybycia na miejsce. Osoby posiadające bilety czyli książeczki takowe, będą mogły zatrzymywać się stosownie do swego upodobania: w Berlinie, Magdeburgu, Brunszwigu, Hanowerze, Düsseldorfie, Kolonji, Akwizgranie, Malines, Namur i Liege; zawsze jednakże tak, aby do kresu podróży przybyły przed upływem dni trzydziestu. Tłomoki Osób, bilety powyżej rzeczzone posiadających, będą ekspedjowane stosownie do żądania podróżnych w całości lub części do kresu podróży lub miejsc pośrednich powyżej wymienionych, z tym jednakże wyjątkiem: że tłomoki osób zamierzających zatrzymać się w Malines, Namur i Liege, ekspedjowane będą bezpośrednio tylko do Akwizgranu, Tłomoki do wysokości 60 funtów wagi rossyjskiej, czyli 50 funtów wagi celnej niemieckiej, lub 25 kilogramów francuzkich, wolne będą od opłaty; od większej wagi pobierać się będzie opłata za każde 12 funtów wagi rossyjskiej, czyli 10 funtów wagi celnej niemieckiej lub 5 kilogramów francuzkich, podług taryfj między-narodowej. Podróżni obowiązani będą sami dopełniać przepisów celnych i paszportowych na wszystkich Komorach, bez pośrednictwa Administracji Dróg Żelaznych. — *Rosenbaum*. Za Naczelnika Kancellarji, *Olszewski*.

Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Horwitz*, Portret Damy; *Gersona*, Wzór do wachlarza, aquarels; *Lipskiego*, Chłopiec z piskletami; obrazy: *Januarego Suchodolskiego*, Dziadunio z wnukiem na polowaniu; *Kostrzewskiego*, Polowanie na kuropatwy, obadwa nabyte przez W. Marszałka Jana *Dziekońskiego*; *Brandta*, Dwie aquarele, z poematu *Pola „Przygody Winnickiego”*, nabyte przez Hr: *Stefana Zamoyskiego*.

Astronom *Luther*, odkrył d. 13go Sierpnia r. b. planetę teleskopową, która przez kongres Astronomów w Dreźnie zebrany, nazwaną została *Niobe*. Pan *Goldschmidt* doniósł Akademji Francuzkiej, że ujrzał znowu planetę nazwaną *Pseudo-Daphne*. Dnia 22 Maja 1856 r. odkrył on planetę *Daphne*. Dnia 9go Września, następnego roku, ujrzał planetę którą mniemał być już znaną planetą *Daphne*; ale rachunek *P. Schubert* wykrył, że to była inna planeta, którą nazwano *Pseudo-Daphne*. Teraz *P. Goldschmidt* ujrzał znowu to drobne ciało niebieskie d. 28go Sierpnia r. b. Tym sposobem liczba planet teleskopowych doszła do 72.

Dnia 19 Wrześ: (1 Paźdz): r. b. od godz: 9 rano, rozpoczęcie się przy Komorze Wieruszowskiej w Pcie Wieluńskim, sprzedaż przez licytację różnych skonfiskowanych towarów, ocenionych rs. 562 k. 17.

Wyszło z druku dzieło: *O urządzaniu gospodarstw bezpańszczyznianych*, szczególnie pod względem zaprowadzenia innego systemu rolniczego i ręcznych robotników, przez *J. N. Kurowskiego*; cena rsr: 1 kop: 35 (złp: 9). Dostać go można w celniejszych Księgarniach w Warszawie, oraz u Autora (ulica Podwal Nr 26). Za nadesłaniem należności franco, dzieło, kosztem Autora, pierwszą wozową pocztą odesłane zostanie. — *J. N. Kurowski*.

Z dniem 1ym b. m., jak donoszą z Poznania, założone tamże Towarzystwo Pożyczkowe, rozpoczęło już wyda-

wanie pożyczek zgłaszającym się rzemieślnikom i przemysłowcom polskim.

Gazeta Rolnicza zamierza sprowadzić nasienie rośliny (*Asclepias syriaca*) czyli Tojeści Syryjskiej, i takowe rozstać swoim prenumeratorem dla rozpowszechnienia; a to ze względu iż z rośliny tej otrzymuje się przędza, wata i papier do pakunku, a to wszystko za przystępną cenę. Funt np: waty z tej rośliny kosztuje od 20 do 25 groszy, a mimo to nieustępuje w niczem w przymiotach używanej dotąd zwyczajnej wacie.

Donoszą z Żytomierza, iż Piotr *Kopczyński*, rozpoczyna tamże wykład wiadomości technicznych zastosowanych do rolnictwa.

Wczoraj złożony został w Redakcji *Kurjera* obraz olejny, przedstawiający widok *Krakowskiego Przedmieścia*, z owego czasu kiedy jeszcze istniał *Klasztor Bernardynek*. Obraz ten wcale dokładnie zrobiony, jest do nabycia za cenę 78 rs. Można go widzieć każdego dnia w tejże Redakcji.

Z Pułtuska. — Nie wiadomo co skłoniło Pana K. P. do ogłoszenia, jakoby w mieście Pułtusku Pensji żeńskiej wcale nie było, i dla braku onej, jakoby 60 Panien bez nauki pozostawało. Mylne to doniesienie niejedną osobę w błąd wprowadzić może; z tego powodu pośpieszamy z objaśnieniem, że w mieście Pułtusku, licząc w to i pobliskie wioski, nie było i nie ma ogłoszonej przez Pana K. P. liczby Panien, chcących a mogących wyższe pobierać nauki. Dla znacznie zaś mniejszej ich liczby, z uwagi na oddawna istniejącą Pensję *W. Zaczęczyńskiej*, jest dostateczny wyższy zakład *W. Broniasty w Plichty*, która z uszczerbkiem swego zdrowia poświęcając się dla wykształcenia naszych córek, zwróciła na wet na siebie słuszną uwagę. Ze względu zatem na jej gorliwość i my którzyśmy powierzyli jej córki, z wdzięczając, zalecamy ją innym rodzicom, bo mamy nieomylną nadzieję, że i nadal z równem poświęceniem pracować będzie dla dobra ogólnego w kształceniu żeńskiej młodzieży. — *J. Milde, Górski, A. Galczyński, Radzyński, Miłkowski, Polkowski, Mierzejewski, W. Podkuliński, Pawłowska, T. Kownacki, Reberg, Pawlicka, Rykowski, Gostyński, J. Siwoń, Petkowski*.

Przy kopaniu fundamentów pod Szpital w m. Lipnie, wydobyto kompas na marmurze białym pospolitym krajowym, noszący datę 1601 roku. Kompas ten ozdobiony jest armaturą, i zdjęty z niego rysunek udzielony nam łaskawie przez *P. Kiślańskiego*, objeżdżającego w tych czasach szpitale w kraju, może być obejrzany w Redakcji *Kurjera*.

Wczoraj, po 12tej w południe, wysiadając z dorożki Nr 123, wyrzuciłem z kieszeni woreczek z 513 rublami, które znalazłem już za stracone, gdy w pół godziny dorożkarz Polak *Andrzej Przybylski*, odniósł mi tenże woreczek z pieniędzmi w całości. Ta prawdziwa uczciwość *Warszawskiego Dorożkarza*, wzbudziła we mnie serdeczną wdzięczność, którą mu publicznie oświadczam. *Łódź Jodkowski*, Obywatel z Litwy.

W tych dniach zatrzymał się tu w przechodzie do *Hańka*, dóbr Wgo *Ludwika Okęckiego*, transport owiec rasy *Negretti*, sprowadzony z *W. X. Meklenburskiego*, ze sławnej zarodowej owczarni *Pana Hoffschlaeger z Weissin*. O ile ta rasa owiec okazuje się stosowną i korzystną w chowie, zbytecznem jest pisać; to tylko

dodać można, iż sztuki sprowadzone w ilości 40, są wyborowe, odznaczające się budową i formami typowemi tej rasy. Dziś nie pozostaje nam, jak nadmienić, że tak znakomity chodownik inwentarzy, jak *Pan Okęcki*, rasę tę dotąd w kraju w czystości krwi mało znaną, prowadzić będzie; życzymy mu więc z serca szczęścia i na tej drodze.

Mgły iesiennie już zaczynają zaglądać do nas, a zwłaszcza w porankach, które odznaczają się chłodem powietrzem.

Przypominamy Czytelnikom naszym, że próba maszyny wynalazku *P. Wagnera*, do karczowania lasów, odbędzie się jutro o godz. 4tej po południu, w majątności *W. Potza* w Łomiankach, za *Młocinami*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 kop: 77; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 87, wartość kuponu rs. 1 kop: 87¹/₂; za *listy zastawne* *Illego Okresu*, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 95, wartość kuponu kop: 14¹/₂; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 69, dają rs. 68 kop: 25.

Onegąd, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, płacono za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 83¹/₄, do rs. 1 kop: 91¹/₂; za garniec od kop: 60 do kop: 62¹/₂.

AZJA. — Podług ostatnich doniesień z *Kalkuty*, datowanych 8go Sierpnia, zabroniono tam na nowo Europejczykom, zostającym w służbie Rządu *Wschodnio-Indyjskiego*, kupować grunta w *Indjach Wschodnich*. — Do *Singapor* przybyły 29 Lipca 3 parostatki *Siamskie* z dwoma synami *Pierwszego Króla*, z *Pierwszym Ministrem Siamskim* i innymi dygnitarzami; — *Dziennik Singapore Free-Press*, kreśląc obraz zamieszania panującego na półwyspie *Malajskim* od *Salengore* do *Romania*, przypisuje takowe rozwiązanie dawnego *Królestwa Johore* i zaleca przywrócenie takowego. — *Wiadomości z Banjermessing*, brzmia ciągle niepomyślnie. *Wyprawa* przedsięwzięta przez *Majora Schuak* przeciw *Antasari* przywódcy powstańców, niepowiodła się zupełnie. — Z *Japonji* dowiadujemy się, że *Posel Angielski P. Alcock*, odbył bez przeszkody łodem podróż z *Nagasaki* do *Kanagawa*. Towarzyszyli mu *Konsulowie Niderlandzki i Angielski*, oraz jeden *Urzędnik Poselstwa* i rysownik *dziennika Illustrowanego Londyńskiego*.

AUSTRIA. Wiedeń, 17go Wrześ. — Stan zdrowia *Ministra Sprawiedliwości*, *Barona Pratobevera*, cierpiącego na oczy, nie polepszył się mimo kilkotygodniowego urlopu i kuracji. Podobno z porady lekarzy podał się on do dymisji. — *Kongres Serbski*, ma być zwołany dopiero na przyszłą wiosnę. Zajmie się on wybraniem *Wojewody*, wewnętrzną administracją *Wojewodiny*, oraz wyborem deputowanych do *Rady Państwa*. W *Kongresie* tym oprócz *Syrmiji*, udział wzięść mają pułki graniczne z *Peterwardynu* i *Pancosy*. — *Ministerstwo* zaniechało podobno zamiaru ogłoszenia statutu dla *Wenecji*, w miejsce którego chce pomnożyć liczbę kongregacji i rozszerzyć zakres ich działań w ten sposób, aby zastępowały niejako sejmy prowincjonalne.

FRANCJA. Paryż, 15go Wrześ. — Wspomnieliśmy wczoraj o artykułach *Constitutionnela* i *Pays* ogłoszonych w odpowiedzi na artykuł *Patrie*. Dziś dodać musimy, że pierwszy z nich tak przez oświadczenia swoje co do *Włoch*, a mianowicie kwestji *Rzymskiej*, jak przez zapewnienia dane względem *Sardynji*, wywoła wielkie zadowolenie i we *Włoszech* i w *Anglii*. Rzeczy-

wiście *Constitutionnel* widzi tożsamość interesu Francji i Włochów we Włoszech, i powiada wyraźnie, że Rząd Francuzki pragnie dokonania wielkiego dzieła jedności Włoskiej, życząc sobie zarazem bezpieczeństwa PAPIEŻA. Bezpieczeństwo to, wymaga tylko rękopmi dla niezawisłości Władzy Duchownej, bynajmniej zaś jakichbądź zastrzeżeń na korzyść Władzy Świeckiej. Dalej oświadcza, że Gabinet Tuileryjski nie może żywić żadnego spółczucia dla tego co runęło we Włoszech skutkiem ostatnich wypadków, i że jeśli właściwym jest, aby Włosi sami załatwili trudności wewnętrzne i przez wycięty opór Włoski, to z drugiej znowu strony obowiązkiem byłoby Francji przejść bezzwłocznie Alpy, gdyby pokuszenie się na efemeryczną restaurację natchnęło Austrii myśl przejścia Po i Mincio. Jest to oświadczenie nader dobitne, a łącznie z również kategorycznymi oświadczeniami dziennika *Pays* ma swą ważność, jako wskazówka usposobień Rządu Francuzkiego. Oba artykuły powyższych dzienników półurzędowych przypisują wpływowi P. *Persigny*, który wrócił do Paryża. — Minister marynarki P. *Chasseloup-Laubat*, bawi obecnie w Biarritz, gdzie się także znajdują Hr: *Walewski* i Marszałek *Niel*. Cesarz ma podobno wracać z Biarritz przez Bordeaux i Bourges. — Na uroczystość koronacyjną do Królewca ma podobno jechać jeden z Marszałków Francuzkich. Wybór padł podobno na Marszałka *Mac-Mahon*, odpowiednio do osobistego życzenia Króla Pruskiego. — W Paryżu zaczynają się kłopotać podwyższeniem ceny zboża i mąki.

GRECJA. Ateny, 7 Wrzes: — Królowa znajdowała się wczoraj, w towarzystwie Ministra wojny i jednego Adjutanta na uroczystości Kościelnej, na wyspie Salamis. W Poniedziałek Monarchini ma odbyć wycieczkę do Paros, gdzie spuszczaną będzie na wodę mała galiota, a w końcu miesiąca do prowincji północnych, a mianowicie do Lamia.

HISZPANJA. Madryt, 14 Wrzes: — Niektóre dzienniki, a mianowicie *Indep: Belge* doniosły, że Mgr *Claret*, Kaznodzieja dworski Hiszpański, miał w obec Królowej kazanie, w które wyraził się w sposób ubliżający o Cesarzu *Napoleonie*. *Epoce* z tego powodu oświadcza, iż jest upoważniona do zaprzeczenia podobnej wieści, jako potwerczej. Kaznodzieje Królowej nie mieszają nigdy polityki do swych kazań, a Monarchini nie pozwoliłaby nigdy, aby w jej obecności obrażano Władcę jakiegobądź lub Rząd. Mimo takiego zaprzeczenia, *Independance* utrzymuje, że doniesienie jego było prawdziwe.

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Depesze dziś nadeszły nie zawierają żadnej ważniejszej wiadomości. — W Paryżu krążyła pogłoska o starciu przy brzegach Madagaskaru, pomiędzy marynarką francuzką i angielską. Korrespondencje jednak z tamtąd nadeszły, objaśniają ten wypadek, donosząc, że na żądanie Królowej małego terytorjum pomienionej wyspy, statek Francuzki interwenjował dla udzielenia jej pomocy przeciw trzem Ministrom, którzy chcieli przywłaszczyć sobie władzę. W chwili jednak spełniania owej misji, Komendant fregaty angielskiej wystąpił z uwagami przeciw interwencji, ale przedstawienia jego pozostały bez skutku. — Z Włoch otrzymujemy mało ważne szczegóły o dal-

szych działaniach Jenerała *Pinelli* przeciw bandytom. — W Wiedniu głoszą powszechnie o blizkiej zmianie w ministerstwie. Według jednych, dymisjonowanym ma być P. *Lasser*, według drugich Hr: *Rechberg*. Ministrem Sprawiedliwości, w miejsce P. *Probovera*, zostanie podobno Profesor *Hasner*, Vice-Prezes Izby Deputowanych. — Sprawa Północnych czyli federalistowskich Stanów Amerykańskich, które po pierwszych porażkach tak niefortunny brała obrot, zyskała wiele przez zdobycie fortu Hatteras.

ROZMAITOŚCI. — Dzienniki amerykańskie świeżo przyniosły wiadomość o pierwszym telegrafie napowietrznym. Profesor *Lowe* wzniósł się niedawno w górę w balonie, celem śledzenia ruchów wojennych w okolicach Washingtonu, i z tej wysokości przesłał do Prezydenta *Lincolna*, po drócie ciągnącym się od balonu aż do ziemi, następującą depeszę telegraficzną: „Panie, z punktu, w którym się znajduję, ogarniam okiem przestrzeń mil (angielskich) pięćdziesięciu w średnicy. Miasto i otaczający je pas fortyfikacji, przedstawia wspaniały widok. Z duszy rad jestem, iż mogę wysłać do Pana pierwszy telegram ze stacji napowietrznej i dziękuję serdecznie za danie mi możności użycia aeronautyki na rzecz służby wojskowej w ojczyźnie.” — Pewien Francuz, niemając nic lepszego do robienia, zrobił następne obliczenie, na pytanie: co jest miliard? Miliard srebrnych monet jednofrankowych, waży dziesięć milionów funtów. Dla przewiezienia tego kapitału, potrzebaby użyć powozu podobnego do arki *Noego*, długości 250, szerokości 40, a wysokości 25 łokci. Gdyby z tego srebra wykuto sztabę, mającą cal kwadratowy grubości, to długość jej wyniosłaby 807,780 łokci. Kładąc pięciofrankówki jedna obok drugiej w szerokości $4\frac{1}{2}$ łokci, możnaby wysłać drogę od Paryża do Rouen, górą na 150 000 łokci; jeżeli zaś kłaść w jeden rząd przy sobie, to zajmą dłuższą przestrzeń, niż obwód kuli ziemskiej wynosi. Narzeczcie, gdyby w czasie NARODZENIA CHRYSZTUSA PANA włożono ten miliard do maszyny, wyrzucającej z siebie co minutę po jednym franku, toby maszyna dziś jeszcze była w ruchu i zaledwie po 62 latach od r. b. zostałyby opróżnioną. — W nocy z 28go na 29 y Sierpnia, powstał w Konstantynopolu pożar, i Jego C. M. Sultan, pospieszył sam w to miejsce, by obecnością swoją zachęcać ratujących do wytrwałości. *Journal de Constantinople* powiada, że Sultan naśladuje w tem swego ojca, który również przy takich sposobnościach często publicznie się ukazywał.

DONIESIENIA.

FIGI, ŚLEDZIE Holenderskie; **SERY:** Neufchatelski, Maląski, Parmazan, Szwejcarski, Limburgski, oraz krajowe; **OLIWA** najprzedniejsza (vierge); **LIHIERY** różne; **SARDYNKI, BULJON** i t. d.; wszystko świeże w najlepszym gatunku, nadeszło do Handlu **Antoniego Stępkowskiego**, ulica Wierzbowa Nr 473c.



OSTRYGI OSTENDZKIE WYBOROWE,

nadeszły do Handlu **Antoniego Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c, wprost Teatru.

Dziś rano ciepła stopni 6 Wczoraj w południu ciepła stopni 11.
Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 2 sals 3. (Ubywa).

Przyjechali do Warszawy.

Iliaszewicz Jan Ob: z Gub: Mohylewskiej nr 414; Lelewel Prot Ob: z Woli Cytogowskiej nr 603; Sokołowski Wiktor Ob: z Olszowej Woli nr 414.

Wyjechali: Deskur Jan Ob: do Rudy Talubskiej; Świdziński Tytus Ob: do Podcazszej Woli; Zditowiecki Wład: Obyw: do Ruszkowa.

Przyjechali koleją żelazną: Mester Józef Obyw: z Berlina nr 414; Skiwski Leon Ob: z Gdańska nr 625; Weżyk Wilh: Ob: z Krakowa nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Forster Teodor Kup: do Niemiec; Grabowska Marja Ob: do Paryża; Malinowski Stan: Ob: do Gdańska.

DOMIESIENIA.

Nagrody Rs. 5. — Dnia 18go b. m., o godzinie 3ej z południa, idąc ulicami: Senatorską, Bielańską, Wierzbową, Mazowiecką do Chmielnej, zgubiony został **Zegarek** złoty o 8u kamieniach, cylinder. Laskawy znalazca raczy takowy zwrócić do Rasy Klasyecznej Magistratu, przez wzgląd, że ten zegarek nie był własnością Oficjalisty, który go uронił; zwraca się także uwagę Panów Zegarmistrzów.

Cudzoziemka, wyjeżdżająca do Rijowa własnym ekwipażem, szuka **Wspólniczki** podróży do połowy kosztu. Wiadomość powziąć można w Hotelu Angielskim Nr 23.

Magazyn **S. ZIEFFERBLATA**, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, pod Nr 476, poleca się z znacznym zapasem **KOSZUL webowych** na różne ceny, między którymi zaopatrzyl się w znaczny zapas **KOSZUL cienkich webowych**, starannie użytych, jako też z dobrym fasonem, po cenie **Rs. 2**, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

Do wynajęcia od Sgo Michała **Lokal**, na 1m piętrze od frontu, składający się z 3ch Pokoi, Salonu, Kuchni i Piwnicy; tenże Lokal może być podzielony na dwa, pod Nr 642, ulica Trebacka.

W dniu 18 (30) Września r. b., o godzinie 10 z rana, w Powązkowskich zimowych barakach, naprzeciw letnich położonych, będzie się odbywać targ, a 21 Września (3 Października) t. r. i o. tejez godzinie przetarg, na dostawę **Mięsa** wolowego dla Wejsk 2go Armijskiego Korpusu w Warszawie i przyległych obozach konsystujących na rok 1862. Osoby życzące przyjąć udział w targu, mogą się zgłaszać dla przejrzenia warunków i zdejmnowania z nich kopii, codziennie od godziny 9ej rano, do 12ej w południe, do Sztabu 4ej Piechotnej Dywizji, przy ulicy Dziekiej pod Nr 2314, naprzeciw Placu Broni.

SUBJEKT

do Handlu Korzennego w Mieście Gubernjalnem, któryby miał praktykę w ekspedycji, znał język niemiecki i rachunkowość, może mieć miejsce dogodne. Wiadomość w Kantorze Komisowym **H. Puławskiego**, pod Nr 419 w Warszawie przy Poście.

Do nabycia jest **Powóz** używany z fordeklem na resorach leżących, z wszelkimi należniami za przęgami, oraz **Koń** od tegoż, ujeżdżony do pojedynki; wiadomość przy ulicy Trebackiej, w domu Nr 642, w Stajni.

Para **Chomont** angielskich **Paka** do fortepianu, są do sprzedania przy ulicy Nowy Świat, Ner 52; nowy, na drugim piętrze.

Pokój obszeray, widny, z oddzielnem wejściem, mogący być użyty na Kantor. Magazyn Mebli lub podobnie, jest do wynajęcia od Sgo Michała. — Wiadomość u Szwajcara Hotelu Polskiego.

Dwa **Pokoje**, Przedpokój, Kuchnia i Romórka na drzewo, są do wynajęcia od Sgo Michała w Ogrodzie Saskim. Wiadomość u Rządy tegoż Ogrodu. — **Xiązka** do Nabożeństwa Dunia, znaleziona w Ogrodzie Saskim, za udowodnieniem wydana będzie a Rządy Ogrodu Saskiego.

Jest do sprzedania **Koń** lat 9 mający, kary, dobrze ujeżdżony pod siodło damskie i męzkie; bliższą wiadomość powziąć można za rogatkami Powązkowskiemi Nr domu 30.

OGRODNIK zonaty lat 34, przez kilkoletnią praktykę w najlepszych ogrodach za granicą i w Królestwie, uzdolniony w wszelkich gałęziach ogrodnictwa, zaopatrzony w chlubne świadectwa, znający języki polski i niemiecki, życzy sobie dalszego obowiązku. Bliższa wiadomość pod adresem **J. K.** poste restante w Żarkach, przez Myszków.

Młody Człowiek, dobrej konduity, grający dobrze na fortepianie, życzy sobie udzielać lekcje, za udzielenie mu małego pokoiku na mieszkanie; wiadomość w Biurze Guwernerów i Guvernantek, w domu PP. Wyztek, Ner 32 ulica Krakowskie-Przedmieście, gdzie można powziąć wiadomość o Osobach życzących dockodzić na godziny, tak Nauczycieli jak Nauczycielek, Polaków, Francuzów, Niemców, Anglików; do różnych przedmiotów klasycznych, koawersacji, muzyki, śpiewów; Nauczycielka posiadająca wyższe nauki w języku francuzkim, niemieckim, angielskim, życzy sobie za obiad udzielać tychże lekcji. Francuz naukowy, niemłody, życzy sobie miejsca do jednego lub dwóch chłopczyków, inny Francuz tylko do koawersacji i do muzyki.

W domu pod Nr 471 lit: B, po lewej ręce, przy Resursie, na 1m piętrze, z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do najęcia każdego czasu **Lokal**, składający się z 10u Pokoi, Kuchni, Garderoby, Spiżarni, Piwnicy i Góry; bliższa wiadomość u Stróża w bramie, w tymże domu.

Przy ulicy Marszałkowskiej, naprzeciwko Instytutu Oftalmicznego, pod Nr 1396 b, na 2gim piętrze, jest do odstąpienia na 3 kwartały, to jest od d. 8 Października r. b. do d. 8 Lipca 1862 r. **MIESZKANIE**, złożone z przedpokoju, 4ch Pokoi, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, za rsr: 236 k. 25, to jest za złp: 4575. Może też być zastawione aż do tego czasu z kompletnem umeblowaniem, względem czego można się osobno porozumieć, lub też kupić całe umeblowanie i wszystkie gospodarskie porządki.

Nauczyciel upowazniony przez Władzę edukacyjną, który przebywał lat 29 we Francji, posiada język polski, niemiecki, francuzki gramatykalnie i nauki przyrodzone, życzy sobie dawać lekcje na godziny, lub przyjąć miejsce stałe w Warszawie albo na prowincji. Wiadomość w Kantorze Zaleskiego, ulica Nowy Świat Nr 12.

Koń młody, skarogniady, rasowy, zdatny tak do dyszla jak i do pojedynki, jest do zbycia przy ulicy Królewskiej Nr 1066 lit: S. Wiadomość w każdym czasie u Stangreta Pawła. — Tamże jest do sprzedania **Koczyk** na jednego i na dwa konie, dobrze zbudowany, za pomierną cenę.

Pokój obszeray, od frontu na dole, z wspólnem wejściem, dla osoby w wieku bardzo dogodny, do najęcia od 18go Września r. b., przy ulicy Orlej Ner 798 A, od ulicy Elektoralnej, druga brama po lewej stronie; wiadomość u Stróża.

Złp. 60,000 do umieszczenia w każdym czasie na pierwszy numer hypoteki Domu położonego w Warszawie. Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 966, dm Wertbejma, wchodząc z pod bramy schody na lewo, na 2m piętrze.

Zarząd Jenerał-Intendenta 1ej Armji.

Stosownie do zatwierdzonego na rok 1862 planu, na dostawę **Prowiantu** w tymże roku, dla wojsk rozlokowanych w Okręgu Intendenty Armji 1ej, odbywać się będą **Licytacje** w Cesarstwie w Izbach Skarbowych, a w Królestwie Polskiem, w Zarządzie Jenerał-Intendenta.

Termina licytacji i przetargów, naznaczają się następujące:

Pierwszego Rzędu:

1. Licytacja 2 (14), a przetarg 6 (18) Października r. b.
- a) W Czernigowskiej Izbie Skarbowej, na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 roku, do Magazynów: Czernigowskiego, Nowgorod-Siewierskiego, Nieżyńskiego, Rozieleckiego, Sońnickiego, Starodubskiego, Głuchowskiego, Szosteńskiego, Nowozytkowskiego, Gorodniańskiego i Konotopskiego.

2. W Podolskiej Izbie Skarbowej, na czas wyżej pomieniony, do Magazynów: Ramieniec-Podolskiego, Proskurowskiego, Bałskiego, Tulczyńskiego, Hajsńskiego, Moylewskiego, Winnickiego i Letyczewskiego.

3. W Mińskiej Izbie Skarbowej:
a) Na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 r., do Magazynów: Mińskiego, Nowogrodzkiego, Nieświeżskiego i Sluckiego.

b) Na czas z 1go Lipca 1862, po 1szy Lipca 1863 roku, do Magazynów: Bobrujskiego, Rzeczyckiego i Pińskiego.

4. W Grodzieńskiej Izbie Skarbowej:
a) Na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 r., do Magazynów: Grodzieńskiego, Wolkowskiego, Białostockiego, Słonimskiego i Bielskiego.

b) Na czas z 1go Lipca 1862, po 1szy Lipca 1863 roku, do Magazynów: Brzesko-Litewskiego, (zamiast maki i kaszy, naznacza się dostawa żyta, jęczmienia i gryki) i Kobrzyńskiego.

Drugiego Rzędu:

1. Licytacja 9 (21), a przetarg 13 (25) Października r. b.
- a) W Kowieńskiej Izbie Skarbowej, na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 roku, do Magazynów: Kowieńskiego, Telszewskiego, Rossieńskiego, Wilkomirskiego, Szawelskiego, Poniewieżskiego i Taurągłęńskiego.

- b) W Wileńskiej Izbie Skarbowej, na czas wyżej pomieniony, do Magazynów: Wileńskiego, Oszmiańskiego, Święciańskiego i Lidzkiego.

2. W Rijowskiej Izbie Skarbowej:

a) Na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 roku, do Magazynów: Rijowskiego, Berdyczewskiego, Radomyńskiego, Białocerkiewskiego, Wasilkowskiego, Skwirskiego, Lipowieckiego, Taraśczańskiego i Umańskiego.

b) Na dostawę szałwem proporcji rocznej, z 1go Lipca 1862, po 1szy Lipca 1863 roku, do Magazynów: Kobryńskiego i Brzesko-Litewskiego.

3. W Połtawskiej Izbie Skarbowej, na dostawę szałwem proporcji rocznej, z 1go Lipca 1862, po 1szy Lipca 1863 roku, do Magazynów Mińskiej Gubernji, Rzeczyckiego i Bobrujskiego.

4. W Wołyńskiej Izbie Skarbowej, na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 roku, do Magazynów: Żytomierskiego, Zasławskiego, Ostrogskiego, Krzemienieckiego, Starokonstantynowskiego, Dubieńskiego, Nowogród-Wołyńskiego, Luckiego, Włodzimierskiego i Rowieńskiego.

Uwaga. — W razie nieosiągnięcia w Izbach Skarbowych własnego rezultatu, licytacje te będą powtórzone w Zarządzie Jenerał-Intendenta w jak najkrótszych terminach, podług uprania tegoż Zarządu, nie później jednak jak po upływie dwóch tygodni, od daty odebrania protokołów licytacyjnych.

Trzeciego Rzędu:

1. Licytacja 27 Października (8 Listopada), a przetarg 31 Października (12 Listopada) r. b.
- a) W Zarządzie Jenerał-Intendenta 1ej Armji, na czas z 1go Stycznia 1862, po 1szy Stycznia 1863 roku, do Magazynów Królestwa Polskiego:

Gubernji Warszawskiej: Warszawskiego, (dla wojsk w Warszawie, zamiast maki i kaszy, naznacza się dostawa żyta, jęczmienia i gryki), Kutnowskiego, Łowickiego, Kańskiego, Sieradzkiego, Łęczyńskiego, Konińskiego, Częstochowskiego, Włocławskiego, Wieluńskiego, Rawskiego, Piotrkowskiego i Mińskiego.

Gubernji Lubelskiej: Lubelskiego, Zamośńskiego, Iwangrodzkiego, Siedleckiego, Międzyrzycznego, Frampolskiego, Krasińskiego i Chełmskiego.

Gubernji Radomskiej: Radomskiego, Kieleckiego, Końskiego i Staszowskiego.

Gubernji Płockiej: Nowogeorgiewskiego, Płockiego, Przasnyskiego, Lipnowskiego, Pułtuskiego i Ostrołęckiego.

I Gubernji Angustowskiej: Łomżyńskiego, Suwalskiego i Augustowskiego.

Licytacje odbywać się będą na zasadach, wskazanych w Zbiorze Praw Wojskowych, Ustawy Gospodarczej, części IV, Xięgi 1ej, w Rozdziałach drugim i szóstym, głośnie, od cen, jakie objawia licytanci; pozwala się wszakże przesyłać i zabezpieczone deklaracje.

Dla tych licytacji, w myśl paragrafu 724 rzeczonego prawa, będą naznaczone poprzednio Głównodowodzącym Armją, ceny sekretne, które przed rozpoczęciem się licytacji, rozslane będą w pakietach do miejsc, gdzie się licytacje odbywać mają. Pakiety z cenami sekretnymi pozostaną nierozpczętowane, do czasu zupełnego ukończenia przetargów. W dzień zaś licytacji i przetargów, pakiet, zabezpieczony z temi cenami, okazywanym będzie osobom biorącym udział w licytacjach i pozostanie na stole Sessji ogólnej; w przeciagu licytacji i przetargu, po ukończeniu przetargów i po rozpczętowaniu nadesłanych deklaracji, pakiet z cenami sekretnymi rozpczętowanym zostaje przy drzwiach otwartych i w obec Sessji ogólnej tego biura, które prowadzi licytacje. Następnie Sessja ogólna, nie ogłaszając, przystępuje do skonfrontowania cen ostatecznie objawionych na licytacji i wyrażonych w zabezpieczonych deklaracjach, z cenami naznaczonymi w pakiecie. Skonfrontowanie cen objawionych na licytacjach, z cenami sekretnymi, nastąpi w dzień naznaczony do przetargu; w razie zaś niemożności ukończenia konfrontacji tego samego dnia, prolonguje się takowa do dnia następnego.

Jeżeli po dopełnieniu konfrontacji, okaże się, że ceny na przetargu objawione, nie przewyższają cen naznaczonych w zabezpieczonym pakiecie, chociażby to było w stosunku do ogólnej dostawy; i chociażby przy licytacji był obecny tylko jeden przedsiębiorca, lub przysłana była jedna deklaracja, to entrepryza bez najmniejszej zwłoki zostanie zatwierdzoną na miejscu Sessji licytacyjnej, bez oddzielnego na to zezwolenia Wyższej Władzy. Poczem żądaj nowe współubieganie; się nie będzie mieć miejsca. W razie zaś przeciwnym, t. j. jeżeli ceny ostatecznie objawione na przetargu, okazały się wyższymi od cen zatwierdzonych, ogłosi się licytantom, że entrepryza nie doszła do skutku i złożone do licytacji kaucje zwracają się.

Ze zaś na dostawę prowiantu do Magazynów Gubernji Mińskiej i Grodzieńskiej, komunikujących się wodą, naznaczone są licytacje podwójne, raz w miejscowych Izbach Skarbowych, a następnie w Rijowskiej i Połtawskiej Izbach Skarbowych, to zatwierdzenie tej entrepryzy pozostawione będzie Rijowskiej i Połtawskiej Izdom Skarbowym, do których wysłaniem zostaną pakiety zabezpieczone z cenami sekretnymi. Mińska i Grodzieńska Izby Skarbowe, po odbytych licytacjach bez cen sekretnych zawiadamiają sztafetą o rezultatach licytacji, Rijowska i Połtawska Izby Skarbowe, a zawiadomienia takowe pozostawiają nierozpczętowanymi do zupełnego ukończenia u siebie licytacji, a po ukończeniu pnych, rozpczętują przysłane przez sztafetę pakietu, jednocześnie z pakietami zawierającymi ceny sekretne i po uczynieniu porównania cen, oznajmiają podług wyżej wzmiankowanego porządku, o zatwierdzeniu lub niezatwierdzeniu przedsiębiorstwa.

Wysokość kaucji na rekojmie wykonania dostawy, tak do Magazynów lądowych jak wodnych, naznacza się w gotowiznie, biletach Baakowych i innych papierach publicznych, do przyjmowania na kaucje prawem dozwoionych, na 1/10 część summy entrepryzy, wylączając dostawę przez obywateli ziemskich, która, na myśl artykułu 1,863, części 1ej, tomu X, Zbioru Praw Cywilnych, oparta będzie jedynie na zaufaniu; na pewność zaś zwrotu zadatków, które liweranci zechcą otrzymać, obowiązani będą złożyć kaucje rubel za rubel, albo całą w pieniądzech, lub też jedną połowę w pieniądzech, a drugą w nieruchomym majątku, z warunkiem, ażeby kaucje służące za rekojmie wykonania dostawy, odpowiadały za kaucje, złożoną na rekojmie zadatków, i że w miarę dopłażenia dostawy i potrącenia zadatków, będą zwracane najprzód kaucje, złożone w nieruchomym majątku, a następnie pieniądze. Jeżeli, na rekojmie zadatków złożoną będzie kaucja cała pieniężna, lub też większa połowa,

to liweranci mają prawo w pierwszym razie przemienić połowę kaucji pieniężnej, na kaucję w nieruchomości majątku, a w ostateczności, w miarę potrącenia zadatków, prosić o zwrot części kaucji pieniężnej, do zrównoważenia z kaucją w nieruchomości majątku.

Dla podania środków Obywatelom Królestwa Polskiego uczestniczącym w dostawach prowiantu w Królestwie Polskiem, dozwolone są dla nich lepsze warunki, w rodzaju próby, zgodne z prawem i ogłoszeniem Wojennego Ministerstwa, o porządku zakupowania prowiantu, a mianowicie:

Od Obywateli Królestwa Polskiego, którzy zechcą przyjąć dostawę prowiantu, z własnych majątków, do Magazynów miejscowych, jak też Gubernji, w której majątki ich są położone, tak równie i innych Królestwa Polskiego, nie będą wymagane kaucje, w miejscach których, obowiązani będą przedstawić świadectwa, podpisane przez Gubernatora Cywilnego i 3ch lub przynajmniej 2ch ze szlachty, posiadających majątek nieruchomości w tejże Gubernji. W świadectwie tem ma być wyszczególnione:

- a) przestrzeń ziemi, jaką zajmują pola i łąki Właściciela; b) wysiew roczny i urodzaj po zrealizowaniu przeszłych pięciu lat; c) losę produktów niezbędnych na własne potrzeby, i d) rezydent, jaki może być spieniężony; i na tę ostatnią ilość Obywatele mogą być dopuszczeni do licytacji, bez przedstawiania innego rodzaju kaucji, jeżeli zyczeniem ich będzie uskutecznić dostawę w obrębach Królestwa Polskiego.

Z oddaniem Obywatelom dostawy na pomienionych warunkach ostrzeżenie na ich dobrach nie nastąpi, w razie zaś nieakuratności Obywateli w dostawie prowiantu, będzie z nich ściągnięciem, za niedotrzymanie zobowiązania, 20% wartości niedostawionego prowiantu, i tem się kończy cała odpowiedzialność przed Skarbem. Summa ta, jeżeli nie będzie uiszczoną przez samego Obywatela, ściągnięta zostanie z całego ruchomego i nieruchomości majątku, sposobem Administracyjnym.

Jeżeli Obywatele, przyjąwszy dostawę, zechcą otrzymać zadatki w części oznaczonej warunkami, stosownie do ilości przyjętej entrepryzy, takowe im będą wydane, lecz nie inaczej, jak na zapewnienia hipoteczne w takiej ilości, jaka może być przyjęta na kaucję, po wyrzuceniu Prokuratorji Królestwa Polskiego, albo też na inną przedstawioną kaucję, z zapewnieniem rubel za rubel; na ten majątek, na który będą wydane zadatki, jednocześnie robi się zastrzeżenie.

Generał-Intendent Armji, podaje o tem, do publicznej wiadomości, nadmienając:

1. Ażeby osoby zyczące mieć udział w licytacji, składały kaucję przy deklaracjach w Izbach Skarbowych, lub w Zarządzie General-Intendenta Armji, stosownie do tego, gdzie jest naznaczona licytacja, a Obywatele Królestwa Polskiego świadectwa, konieczne w przedzieln lub też w sam dzień licytacji, nie później godziny 11ej z rana.

2. Ażeby opieczętowane deklaracje przez biorących udział w licytacji, były przedstawiane osobiście, lub przesyłane do miejsca, gdzie odbędzie się licytacja, z takim obliczeniem czasu, iżby mogły być otrzymane nie później, jak przed godziną 11ta z rana, w dniu naznaczonym do licytacji i przetargu; podania zaś otrzymane po godzinie 11ej, uważane będą za niebyłe i pozostaną bez skutku, stosownie do Art: 701 i 705, Części IV, Xiegi 1, Zbioru Praw Wojskowych.

3. Ażeby we wspomnianych deklaracjach było objaśniono, ile się dostawę prowiantu z suszonego zboża (owinnego), a ile ze zboża niesuszonego (syromolotnego).

Za prowiant dostawiony do Magazynów i punktów na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej ustawy, przy wypłaceniu należności, podług kwitów magazynowych, będzie się odliczać od ceny kontraktowej, po 5 kopiejek od każdej czwartki suszonego zboża, i po 10 kopiejek od każdej czwartki niesuszonego zboża, na korzyść Magazynierów, a to na dopełnienie ubytku i koniecznych strat przy zachowywaniu zboża w Magazynie.

4. Ażeby do wspomnianych deklaracji były dołączone prawne kaucje lub prawnie poświadczone świadectwa i dowody, o stanie deklaranta, i żeby w myśl Art: 1,909, Części I, Tomu X, Zbioru Praw Cywilnych, wymienione w nich było:

a) Chęć podjęcia się dostawy, czy to w ogóle do wszystkich Magazynów jednaj Gubernji, lub też szczegółowo do jednego tylko, którego bądź Magazynu, zgodnie z ogłoszonymi warunkami, bez żadnej odmiany.

b) Ceny wyrażone literami napisane.

c) Imię i nazwisko, stan i miejsce zamieszkania deklaranta, jak również datę napisania deklaracji. Adres na kopercie, w której deklaracja będzie opieczętowaną, ma być następujący:

„Deklaracja do Izby Skarbowej NN., albo do Zarządu General-Intendenta 1ej Armji, do licytacji na dzień NN., miesiąca NN., na dostawę prowiantu do Magazynów Gubernji NN., lub do Magazynu NN.”

5. Że konkurenci mogą podjąć się dostawy w ogóle na całą Gubernję, albo też szczegółowo do każdego Magazynu, a w Królestwie Polskiem, nawet na całe Królestwo, jeżeli się to okaże korzystnym dla Skarbu; lecz na dostawę do jednego Magazynu, stosownie do Art: 912, Części Ivej, Xiegi 1ej Zbioru Praw Wojskowych, nie może być więcej jak jeden liwerant.

6. Że w myśl 1,780 Artykułu, części 1ej, Tomu X, Zbioru Praw Cywilnych, konkurenci mają zupełne prawo, przed odbyciem licytacji, robić wspólni i stawać przeciwko ogólnemu liwerantowi.

Przytoczone powyżej warunki, uprzedza się:

a) Że warunki, na mocy których ma się odbywać dostawa, jak również wykaz ilości prowiantu do każdego Magazynu, zyczący mogą przejrzeć w Izbach Skarbowych i w Zarządzie General-Intendenta, przed rozpoczęciem licytacji.

b) Że do licytacji nie mogą być przypuszczeni liweranci z kaucjami, które obecnie służą za rękojmię wykonania przyjętych przez nich i nieukończonych jeszcze dostaw.

c) Że osoby mające udział w licytacjach, czy to osobiście, czy za pośrednictwem opieczętowanych deklaracji, nie mogą kłaść z swej strony warunków, przeciwnych zatwierdzonym; lecz jeżeli konkurenci zyczący przyjąć na siebie dostawę, znajdą warunki wspomniane wczemkolwiek dla siebie uciążliwymi, to z mocy Art: 623 i 624, Części Ivej, Xiegi 1ej Zbioru Praw Wojskowych, winni przedstawić weześnie przed licytacją swoje spostrzeżenia, do tych Władz, gdzie są naznaczone licytacje. Na każde z tych spostrzeżeń, które uznane będą za zasadne i wywoła zmianę, nie sprzeciwiającą się prawu i dobru Skarbowemu, wydana zostanie decyzja Głównodowodzącego Armją, o czem licytanci w właściwym czasie zawiadomieni zostaną.

Na oryginalnie podpisano:

Generał-Intendent, **Sinielnikoff.**

Zgodnie z oryginałem, Naczelnik, Wydziału, **Trzeciak.**

Naczelnik Stołu, **Zacharewicz.**

MASZYNY DO SZYCIA
najnowszej konstrukcji amerykańskiej, patentowane, z machającym ruchem czołeczka (mit schwingender Schiffchenbewegung), są w zapasie do wyboru Panów Majstrów Krawieckich, Szewekich, Siodlarskich, Kapeluszników, Fabrykantów Czapek i innych wyrobów, w Handlu Panów R. Ewest et Comp., ulica Leszno, Nr 673 b.

Lokal parterowy umeblowany, z Ogródkiem, 2 Pokoje duże, z tych jeden z kominkiem; 4 Pokoiki małe, Kuchnia, do woli może być Stajnia i Wozownia, do wynajęcia każdego momentu, miesięcznie lub rocznie. Lokal na 1m piętrze, 2 Pokoje, Kuchnia, z Meblami, miesięcznie, bez Mebli rocznie, może być Stajnia, Wozownia lub bez, przytańc **Józefa Stróża**, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1346 B.

Ważne doniesienie. — Ciepły i suchy **Lokal**, składający się z trzech Pokoi i Kuchni, na 1m piętrze od frontu; Sklep z Pokojem i dużą Piwnicą, za bardzo umiarkowaną ceną, do najęcia od **Sgo Michała**, na Nowem-Mieście, naprzeciw Sakramentek Nr 346. Bliższa wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 2690 lit: B, wszędzie w brame, na prawo, na dole, gdzie także są 4 Pokoje do odstąpienia od **Sgo Michała**.

W domu pod Nr 1637, przy ulicy Wspólnej, jest do sprzedania 12 **Krzeszeł** mahoniowych, za przystępną ceną. Tamże jest do wynajęcia od **Sgo Michała**, jeden Pokój z meblami lub bez, i 3 Pokoje, Przedpokój i Kuchnia. Wiadomość w oficyjne na 1m piętrze, wprost bramy.

O G Ł O S Z E N I E.

Wydawanie Losów do 52^{go} losowania Brunszwickich poręczonych Premji,

odbędzie się 2go Października nowego stylu.

Agenci lub prywatne Osoby któreby chciały podpisywać się na takowe, zechcą swe zlecenia nadsyłać nam jak najszybciej, albowiem bezwzględnie ilość Premji wkrótce rozehrana będzie.

R. M. H I R S C H e t C O M P.,

Agenci Jeneralni w Hamburgu.

Szuwax angielski na obówie, w skład którego wchodzi tylko materiały tłuste, nie palące skóry, konserwujące obówie. Główne zalety tego Szuwaxu są: że nie pleśnieje, nie wysycha, długi czas bez zepsucia przechowywać się daje, utrzymuje skórę w ciągłej miękkości i wydaje piękny i czarny trwały, lakierowy połysk. — Szuwax ten sprzedaje się w puszkach różnej wielkości, a rozmaita cenę, na funty bez naczyń, po kop: 15 za funt, biorącym 5 funtów na raz po kop: 10; Skład jedyny w Warszawie, w Fabryce przy ulicy Jerozolimskiej, (róg Brackiej), u F. Blumenthal, w Płocku, w Handlu P. Szezygielskiego, (przy starym Rynku, blisko Ratusza, oraz na Jarmarku w Łowiczu.

Pokój od Sgo Michała do wynajęcia dla jednej osoby z osobnym wejściem i opalem. Wiadomości przy ulicy Grzybowskiej Nr 1091, na dole w bramie po prawej stronie.

Ktoby z Ziemskich Obywateli, zyczył odprzedać 5 do 8 włók **Ziemi** dobrej, z odpowiednią ilością łąk i lasu, a to nie dalej jak mil 5 od Warszawy, to uprasza się o nadesłanie wiadomości do Składu Żelaza w Warszawie, w domu JW. Hr. Zamoykiego, przy ulicy Nowy-Swiat, pod adresem Oswald.



SKOPÓW sztuk sto siedemdziesiąt

siąt opasných, jest do sprzedania w dobrach Secymbinie, w Pow: Łowickim nad Wisłą, o mil sześć od miasta Warszawy

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadania, że na pięć latnie od dnia 1go Listopada b. r. wydzierżawienie dwóch placów, mianowicie: jednego przy ulicy Widok i Marszałkowskiej, pod Numerem Policyjnym 1388 (Nr porządkowy XXVI) położonego; drugiego zaś przy ulicy Żelaznej i Chmielnej, Numerem porządkowym XXV oznaczonego, odbędzie się w d. 1 Października b. r., o godzinie 11ej przed południem, w Biurze Drogi Żelaznej, na Stacji Głównej w Warszawie, głośno in plus licytacja. Licytacja na plac Nr 1388, rozpocznie się od sumy Rs. 500 rocznie, na plac zaś Nr XXV, od sumy Rs. 300 rocznie. Przystępujący do licytacji, okazac winien kwit Kassy Głównej Drogi Żelaznej W. W., na złożony wadium, mianowicie: na dzierżawę pierwszego placu Rs. 300, zaś na dzierżawę drugiego Rs. 150. Wybór w przyjęciu oferty, zależy od uznania Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej W. W. Blizsze warunki pomienionej dzierżawy dotyczące, przejrane być mogą codziennie, wyjąwszy Świąt i Niedzieli, od godziny 9ej z rana, do 3ej po południu, w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej na Stacji Głównej w Warszawie. — **Rosenbaum,** Naczelnik Kancelarji, **Okulicki.**

PLAC obszerny na Pradze ulica Bruckowa Nr 400, szczelnie oparkaniony, jest do Najęcia od Sgo Michała na SKŁAD Drzewa lub i t. p. O cenie dowiedzieć się można w Handlu P. Juliana Liphkau, przy ulicy Miodowej pod Nr 489e.

Komora Celna Sosnowice, podaje do wiadomości, że w d. 11 (23) Września r. b. będą sprzedawane przez publiczną licytację, w m. Modrzejowie, przy tatecznej Komorze Celnej, skonfiskowane przez Komorę Sosnowice towary, a mianowicie: tiul, koronki jedwabne, wełniane i bawełniane materje, wogóle wartości rs: 620 k. 66. Dyrektor, **Buszman.** — P. o. Sekretarza, **Chociński.**

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia od 1go Października r. b., przy ulicy Ogrodowej pod Nr 883, w kamienicy na dole od frontu

Trzy Pokoje,

z Kuchnią angielską, Urwalnią, Piwnicą i Górą wspólną, za Złp. 700. Blizszą wiadomość powziąć można u terażniejszego lokatora lub u domowników.

Jest do sprzedania **LUSTRO**, w złożonych ramach, i piękna **LAMPA** Paryzka, brązowa, pozłacana. Wiadomości przy ulicy Bielańskiej Nr 595, na 1m piętrze.

Jest do sprzedania za Rs. 100, ozdobny **Piec** pokojowy, przenośny, zupełnie nowy, urządzony do weglu kamiennych lub drzewa. Wiadomość w Katorze P. Meritz Seydel et Comp: ulica Trębacka Nr 638, dom W. Sarackiego.

Kto ma do zbycia **RYGALY** i **BUFETY** Salepowe, zechce zostawić swój Adres przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 460, u Rządy Domu.



Pies **Wyżeł**, wzrostu dużego, w laty kasztanowate, w dniu 12 b. m. zginął. Ktoby go przytrzymał, zechce zwrócić za nagrodą jakiej zażąda, pod Nr 30, za rogatkami Powązkowskiemi.

W Dobrach ORDYNACJI ZAMOYSKIEJ Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyjskim, jest do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca r. p. 1862, na lat 24 Folwark bezpańszczyzniany **TOPONICA**, z potrzebnymi zabudowaniami i zasiewami, mil 2¹/₂, od miasta Okręgowego Szezebrzeszyna, milę od Twierdzy Zamościa położony, posiadający ogólną przestrzeń w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów 500, oraz pastwisk i nieużytków morgów 63 przętów 270. Mający chęć zadzierżawienia, zgłosić się zechcą z deklaracjami, do P. Gołębiowskiego, Rządy Klucza Lipskiego, we wsi Zdanowie, przy Stacji Pocztovej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w Biurze Kontrolni Zarządu dóbr Ordynacji Zamoyjskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, blizszą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

FORTEPIJANY i **PIANINA** nowe i używane, do sprzedania lub wynajęcia pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, w domu Wgo Szustra, pomiędzy Hotelem Angielskim a domem Steinkellera, na 1m piętrze od frontu.



Cukru w całych głowach, funt od 15 do 18¹/₂ kop, w mączce od 14 do 18 kop: **Musztardy** na słoiki, garnce, jak również suchej w pecherzu: **Drożdzy** suchej. **Proszku Perskiego** na wygubienie robactwa. **Werków Zyrardowskich**, oraz wszelkich gatunków **Nasion** i **Cebul** kwiatowych, dostać można w Składzie **Dra F. Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy.